Проект

Исполнительный комитет  Старотатарско-Адамского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   №   5                              от    г.

Во исполнение распоряжения КМ РТ от 28.03.2014 года в целях ускорения санитарной очистки территорий и приведения их в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения Исполнительный комитет   Старотатарско-Адамского сельского поселения

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Объявить с 1 апреля  2014 г. по 31 мая  2014г. двухмесячник по санитарной очистки территорий и утвердить  план мероприятий на улучшение санитарно-экологической обстановки Старотатарско-Адамского сельского поселения (приложение № 1)

2. Создать оперативный штаб для координации работ по проведению двухмесячника и утвердить его состав   (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного

 комитета  Старотатарско-Адамского
сельского поселения:                                              Э.М.Хуснуллина
Приложение № 1

к постановлению  исполнптельного
комитета Старотатарско-Адамского СП

№  г.

План

Мероприятий на улучшение санитарно-экологической обстановки Старотатарско-Адамского
сельского поселения в период двухмесячника

        с 01.04.2014 г.по 31.05.2014 года

	№
	Содержание
	Сроки исполнения
	Сроки предоставле-ния информации
	Ответственные за исполнением

Ф.И.О

	1
	Подворный обход граждан села с требованием о наведении  санитарного порядка возле домов
	с 01.04.2014 по 25.04.2014г.
	Еженедельно
	с. Старый Татарский Адам
   Гиматова Г.А.
ул.Луговая   дом №  1 – 16
ул. Мусы Джалиля дом 1- 20

ул. Дружба дом 2-14

ул. Крайняя дом № 4,5
ул.Центральная дом № 2-18, 22-29

     Хуснуллина Э.М.
ул. Ленина дом №  1-16
ул. Тукая  дом № 1-14
ул. Центральная дом № 1-11
ул. Крайняя дом № 1-4
    д. Новый Татарский Адам

     Мухаметов Р.Р.
ул. Центральная дом №  1-13
ул. Овражная дом №  1-4
ул. Лугоавя  дом №  1-6
ул. Дорожная дом №  1-10
ул. Крайняя дом № 3,4
  д. Нижняя Татарская Майна

     Гафиятуллин Ф.Г.
ул. Центральная дом №  1-50
ул. Крайняя дом №  1-5,8
ул. Малая  дом № 1-6
    Шакирова Р.С.
ул. Мира дом № 1-5
ул. Луговая  дом №  1-30
ул. Ленина дом № 1-5
    д. Тахтала
     Сагитова Г.Г.
ул. Луговая дом № 1-20
ул. Центральная дом № 1-5,9-15
ул. Мира  дом № 1-4
ул. Школьная дом № 1,3

ул. Овражная дом № 1-12

ул. Лесная дом № 1-10
      Ахметзянов Х.С.
ул. Ленина дом №  1-17
ул. Зеленая дом №  1-15
ул. Тукая дом № 1-5
ул. Мусы Джалиля дом 1-23

	2
	Наведение порядка возле жилых домов, общественных зданий, школ, клубы, медпункт, здание СП, д/сады
	25.04.2014г по 30.04.2014г

	с. Старый Татарский Адам

   Гиматова Г.А.

ул.Луговая   дом №  1 – 16

ул. Мусы Джалиля дом 1- 20

ул. Дружба дом 2-14

ул. Крайняя дом № 4,5

ул.Центральная дом № 2-18, 22-29

     Хуснуллина Э.М.

ул. Ленина дом №  1-16

ул. Тукая  дом № 1-14

ул. Центральная дом № 1-11

ул. Крайняя дом № 1-4

    д. Новый Татарский Адам

     Мухаметов Р.Р.

ул. Центральная дом №  1-13

ул. Овражная дом №  1-4

ул. Лугоавя  дом №  1-6

ул. Дорожная дом №  1-10

ул. Крайняя дом № 3,4

  д. Нижняя Татарская Майна

     Гафиятуллин Ф.Г.

ул. Центральная дом №  1-50

ул. Крайняя дом №  1-5,8

ул. Малая  дом № 1-6

    Шакирова Р.С.

ул. Мира дом № 1-5

ул. Луговая  дом №  1-30

ул. Ленина дом № 1-5

    д. Тахтала

     Сагитова Г.Г.

ул. Луговая дом № 1-20

ул. Центральная дом № 1-5,9-15

ул. Мира  дом № 1-4

ул. Школьная дом № 1,3

ул. Овражная дом № 1-12

ул. Лесная дом № 1-10

      Ахметзянов Х.С.

ул. Ленина дом №  1-17

ул. Зеленая дом №  1-15

ул. Тукая дом № 1-5

ул. Мусы Джалиля дом 1-23

	3
	Наведение порядка возле проезжей части улиц и нежилых домов
	с 15.04.2014г.

по 24.04.2014г.

	Глава СП Хуснуллина Э.М.,

участковый инспектор

	4
	Побелка столбов на территории СП
	26.04.2014 г.

	Глава СП Хуснуллина Э.М

	5
	Уборка мусора из кюветов
	 с 15.04.2014г. по 19.04.2014г

	Глава СП Хуснуллина Э.М

	6
	Уборка кладбищ и заборов
	с 22.04.2014г по 27.04.2014г.

	Глава СП Хуснуллина Э.М.

	7
	Ремонт памятников участников Великой Отечественной войны
	До 9 мая 2014 года

	Глава СП Хуснуллина Э.М. директора СДК  Гизатуллина Н.М.,  Магизова И.А , Мухаметова Г.Ш., Шакирова Р.С.

	8
	Ремонт  скотомогильников
	После 10 мая 2014 года

	Глава СП Хуснуллина Э.М

	9
	Вывозка ТБО
	По утвержденному графику

	Глава СП Хуснуллина Э.М

	10
	Посадка деревьев
	с 29.04.2014г. по 30.04.2014г.

	Глава СП Хуснуллина Э.М.

Глава Старотатарско-Адамского

сельского поселения:                                                             Хуснуллина Э.М
Приложение № 1

к постановлению исполнительного
                                                                                                      Старотатарско-Адамского СП

№    г.

Состав

Оперативного штаба Старотатарско-Адамского СП по санитарной очистке территорий  Старотатарско-Адамского СП на период двухмесячника

Руководитель штаба – глава Старотатарско-Адамского  сельского поселения Хуснуллина Эндже Мидхатовна
Зам. руководителя штаба – заместитель руководителя исполнительного комитета  Старотатарско-Адамского  сельского поселения  Мурадимова Гульнара Минзакировна
Члены оперативного штаба:

Учительница  начальных классов Старотатадамской основной школы - Гиматова Гулия Ахсановна  (по согласованию)

Директор Тахталинского СДК-  Магизова Ильсия Ахтямовна (по согласованию)

Завед. ФАП - Тагирова Фарида Замиловна (по согласованию)

Участковый полиции – Альдиванов Денис  Борисович (по согласованию)

Глава Старотатарско-Адамского

   сельского поселения:                                                             Э.М.Хуснуллина
 Список депутатов ответственных по проведению мероприятий

направленных на улучшение санитарно-экологической обстановки

Старотатарско-Адамского  сельского поселения в период двухмесячника

	№
	№ округа
	ФИО депутата
	село
	подпись
	Дата обхода дворов

	1.
	ул.Луговая   дом №  1 – 16

ул. Мусы Джалиля дом 1- 20

ул. Дружба дом 2-14

ул. Крайняя дом № 4,5

ул.Центральная дом № 2-18, 22-29
	Гиматова Г.А.
	с. Старый Татарский Адам

	2.
	ул. Ленина дом №  1-16

ул. Тукая  дом № 1-14

ул. Центральная дом № 1-11

ул. Крайняя дом № 1-4
	Хуснуллина Э.М.
	с. Старый Татарский Адам

	3.
	ул. Центральная дом №  1-13

ул. Овражная дом №  1-4

ул. Лугоавя  дом №  1-6

ул. Дорожная дом №  1-10

ул. Крайняя дом № 3,4
	Мухаметов Р.Р.
	д. Новый  Татарский Адам

	4.
	ул. Центральная дом №  1-50

ул. Крайняя дом №  1-5,8

ул. Малая  дом № 1-6
	Гафиятуллин Ф.Г.
	д. Нижняя Татарская Майна

	5.
	ул. Мира дом № 1-5

ул. Луговая  дом №  1-30

ул. Ленина дом № 1-5
	Шакирова Р.С.
	д. Нижняя Татарская Майна

	6.
	ул. Луговая дом № 1-20

ул. Центральная дом № 1-5,9-15

ул. Мира  дом № 1-4

ул. Школьная дом № 1,3

ул. Овражная дом № 1-12

ул. Лесная дом № 1-10
	Сагитова Г.Г.
	д. Тахтала

	7.
	ул. Ленина дом №  1-17

ул. Зеленая дом №  1-15

ул. Тукая дом № 1-5

ул. Мусы Джалиля дом 1-23
	Ахметзянов Х.С.
	д. Тахтала